
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Chirurgia 
Direttore: Prof. Enrico Fiori 
Viale del Policlinico155, 00161 Roma 
T (+39) 06 4997 2209  T F (+39) 06 4997 2162 – F (+39) 06 4453 906 
enrico.fiori@uniroma1.it 

BANDO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA DI CATEGORIA A TIPOLOGIA I 

 
NOMINA COMMISSIONE 

Repertorio n. 211/2023 
Prot n. 1644 del 01.12.2023 
Classif. V/6           
            

 

     Il Direttore del Dipartimento di Chirurgia  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. 1030/2017 del 
07/04/2017; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico n. 183/2022 del 12.07.2022 con la quale all’ex 
Dipartimento di Chirurgia “Pietro Valdoni”, ora Dipartimento di chirurgia, sono state 
attribuite le risorse pari ad euro 19.112,06 per l’attivazione di n. 1 assegni di ricerca; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente 
del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del  24.11.2022 con la quale  è stata approvata 
l’attivazione di n. 1 assegno  di ricerca per il SSD MED/18 Categoria A Tipologia I con 
la presentazione diretta da parte dei candidati dei progetti di ricerca, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Chirurgia - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTO  il verbale redatto in data 13.03.2023 dalla Commissione giudicatrice e conservato presso gli 
archivi del Dipartimento; 

CONSIDERATO che il Dott. Alessandro Dario MAZZOTTA, nato a Brindisi (BR) il 17.09.1988, risultato 
vincitore con approvazione atti Prot. n. 394 del 13.03.2023 della procedura selettiva pubblica in 
oggetto non ha prodotto documentazione atta alla finalizzazione del contratto per assegno di 
ricerca come da Regolamento (Articolo 6 – Divieto di cumulo di attività retribuite, 
incompatibilità, sospensione, comma 6.3) entro 30 giorni dal conferimento dell’assegno e 
verificatasi pertanto la decadenza del diritto all’assegno stesso; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chirurgia del 19.05.2023 con la quale è stata 
approvata la nuova pubblicazione del bando in oggetto; 

VISTO  il bando prot. n. 818 del 05.06.2023 scaduto il 05.07.2023 nel quale l’unico candidato che ha 
presentato domanda ha ritirato la stessa con PEC del 1.09.2023 indirizzata alla Direzione del 
Dipartimento; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chirurgia del 18.10.2023 con la quale è stata 
approvata la nuova pubblicazione del bando in oggetto: 

CONSIDERATO che la quota di cofinanziamento a carico del Dipartimento trova copertura economico-
finanziaria su fondi propri del Dipartimento; 

VISTO il bando Prot. n. 1357 del 20.10.2023; 
 

 
 
 



 
 
 
 

Pag 2 

 

DISPONE 
 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio, per il bando suindicato, 
sia così composta: 
 
- Prof. Enrico Fiori quale Presidente; 
- Prof. Daniele Biacchi quale Membro; 
- Prof. Andrea Polistena quale Segretario. 

 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul sito 
web del Dipartimento di Chirurgia e dell’Ateneo. 

Roma, 1 Dicembre 2023 
F.to: Il Direttore del Dipartimento 
  Prof. Enrico Fiori                                                              

 
 

 
 
 
 

 
 


